R o m.

Büchersammlungen und Bibliotheken der Päpste.

628. Istud est inventarium de omnibus rebus inventis in thesauro sedis apostolice factum de mandato sanctissimi patris Bonifacii pape VIII sub anno millesimo CC^o nonagesimo quinto anno primo pontificatus ipsius.²⁾ — Darin: libri Theologie, Juris Civilis, Juris Canonici et Medicinae et multi alii, sicut inferius singulariter describuntur.

Inc.: 1) In primis Genesis, Exodus et Leviticus in uno volumine glosati.

Fin.: 443) It. IIII^r volumina, in quibus non est sup(erscriptio) latina.

Quelle: Arch. Vatic.; Arch. Avenion. Arm. LVI. No. 45; darin f. 62^a — f. 73^a die Bücher.³⁾ Unvollständige Abschrift Bibl. Nat. Paris, Msgr. lat. 5180 saec. XVI (früher Cod. Colb. No. 666. vgl. Montfaucon, Bibl. Bibl. II, 928).

gedr.: Archiv für Litteratur- u. Kirchengesch. des Mittelalters von P. H. Denifle und F. Ehrle Bd. 1, Berlin 1885, pg. 24—41. Extrait (nämlich mit Ausschluss der liturgischen und vieler theolog. Bücher) La librairie des papes d'Avignon par Maurice Faucon. T. II, Paris 1887, pg. 1—18.⁴⁾

483 Nummern; die Anfangsworte der Hss. sind angegeben. Unterabtheilungen: Libri theologia — Libri ad divinum officium — Libri iuris civilis et canonici.

629. Inventar des von Rom nach Perugia gebrachten Schatzes.

27. Febr. — 4. Juni 1311.

In nomine domini, Amen. Noverint universi, quod nos Jacobus de Casalibus decanus sancti Severini Burdigalensis, domini pape capellanus, Petrus de Eugubio camere ipsius domini pape clericus, canonicus Laudunensis ecclesiarum, dicti domini pape thesaurarii seu custodes

¹⁾ Auf eine Anfrage an das Domarchiv kam die Antwort, das Verzeichniss sei nicht zu finden.

²⁾ Also wie ganz deutlich ist: die Bücher müssen schon als Sammlung vor Bonifatius bestanden haben. Seit wann sie bestand und wer sie zusammengebracht, lässt sich vorläufig nicht sagen. — Darauf hat F. Ehrle aufmerksam gemacht.

³⁾ fol. 74^a—78 sind Zuwächse des Schatzes von 1295—1300 verzeichnet. Darunter nur zwei Bücher; diese sind ausgehoben von F. Ehrle, Historia bibliothecae romanorum pontificum tum Bonifacianae tum Avenionensis antiquis earum indicibus aliquique documentis illustrata T. I. pg. 8.

⁴⁾ Bibl. de l'École des Chartes T. XLIII, 1882, pg. 277 sqq., ist dieses Inventar mit Ausnahme des die Bibliothek betreffenden Theiles nach der Abschrift gedruckt von Emile Molinier.

thesauri ecclesie Romane apud Perusium existentis, Vitalis de Cabanaco clericus et Gulielmus de Lua dicti domini pape serviens, per ipsum dominum papam missi apud Perusium pro dicto thesauro, de bonis dicti thesauri fecimus et fieri fecimus inventarium et die sabbati penultima die februario anno domini millesimo CCCXI incepimus facere, ponderari et describi, prout sequitur in hunc modum